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1 Erbjudandet i korthet 

Den fysiska miljöns utformning har stor påverkan på hur vi lever våra liv och på 

vårt välbefinnande. Genom att prioritera sociala värden såsom jämlikhet, tillit, 

trygghet och välbefinnande tillsammans med ekologiska och ekonomiska värden 

kan vi skapa ett hållbart samhälle. När vi stärker och prioriterar sociala värden i 

den fysiska miljön kan vi exempelvis skapa bättre förutsättningar för integration, 

tillgång till bostad, minskad ensamhet, förbättrad folkhälsa och en känsla av 

trygghet.  

 

Med denna utlysning vill vi ge aktörer möjlighet att utforska, utveckla och testa 

lösningar som adderar eller stärker sociala perspektiv och värden i den fysiska 

miljön. Målet är att utformningen av den fysiska miljön ska bidra till att ge 

invånare förutsättningar för välbefinnande samt ett jämlikt och tryggt liv.  

 

Social hållbarhet är inte ett nytt fenomen i samhällsplaneringen utan något som 

utvecklas kontinuerligt. Vinnova vill genom denna utlysning främja aktörer och 

innovationer som syftar att ta nästa steg i utveckling och implementering av 

arbetssätt för att integrera sociala värden i planering och utformning av fysisk 

miljö.   

 

Vad kan ni söka för? 

Utlysningen finansierar aktiviteter som stärker eller adderar sociala värden i 

utvecklingen av den fysiska miljön.  

 

Vem kan söka? 

Alla juridiska personer, till exempel företag, offentliga aktörer, ideella- och 

forskningsorganisationer. Aktörskonstellationerna ska bestå av minst två parter 

där en är behovsägare. Med behovsägare avses en part som har behov av den 

lösning som projektet ämnar ta fram. Behovsägaren borgar för att lösningen svarar 

mot ett verkligt behov och har för avsikt att implementera lösningen.  

 

Hur mycket kan ni söka? 

Projekten kan söka max 5 miljoner kronor i bidrag med en projekttid på ett till 

fyra år.  
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Följande datum gäller för utlysningen: 

Observera att datumen är preliminära. För aktuella uppgifter se www.vinnova.se. 

 

Öppningsdatum  15 april 2021 

Sista ansökningsdag  15 juni 2021 klockan 14:00 

Senaste beslutsdatum  15 oktober 2021 

Projektstart   30 oktober 2021  

  

 

Kontaktpersoner för utlysningen:  

Anna Wall, utlysningsansvarig 

08-473 31 22 

anna.wall@vinnova.se 

 

Maria Kaaman, handläggare  

08-473 31 74 

Maria.kaaman@vinnova.se 

 

Administrativa frågor: 

Eva Nyström, administratör  

08-473 31 21 

eva.nystrom@vinnova.se 

 

Vinnovas IT-support: 

Tekniska frågor om Intressentportalen 

Tel: 08-473 32 99  

helpdesk@vinnova.se 

 

Aktuell information om utlysningen och länk till Vinnovas Intressentportal finns 

på www.vinnova.se. 

  

  

http://www.vinnova.se/
mailto:helpdesk@vinnova.se
http://www.vinnova.se/
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2 Vad vill Vinnova åstadkomma med 
finansieringen? 

I denna utlysning vill Vinnova särskilt belysa perspektivet social hållbarhet och 

vikten av att det får utrymme på samma sätt som ekologisk och ekonomisk 

hållbarhet i utvecklingen av den fysiska miljön. Vi har valt att fokusera på social 

hållbarhet i form av sociala värden såsom jämlikhet, tillit, trygghet och 

välbefinnande. 

 

Fokus på sociala värden i utvecklingen av den fysiska miljön kan möjliggöra en 

mängd olika saker. Ett exempel är förbättrad tillgång till bostäder när rimliga 

hyror prioriteras, förbättrad folkhälsa och jämställdhet när samhället planerar för 

gång- och cykelstråk och närhet till grönområden eller att ta hänsyn till invånares 

luftkvalitet och bullernivåer. Det finns också vinster att göra för klimatet när 

social hållbarhet prioriteras eftersom våra beteenden samt möjligheter att göra 

bättre klimatval får stor påverkan på våra utsläppsnivåer.   

 

Om det omvända sker, det vill säga att de sociala värdena inte får ta plats, kan den 

fysiska miljön och utformning av den i sämsta fall bidra till och förstärka 

utanförskap, segregation och upplevda inlåsningar i områden som är svåra att ta 

sig från och till.  

 

Samhällsbyggnadssektorn har ett stort ansvar att möjliggöra för sociala värden i 

den fysiska miljön eftersom den har en betydande inverkan på både de livsvillkor 

som ges för människor men även på vår lokala och globala miljö. Det är en sektor 

som behöver utvecklas och förändras för att klara målen i Agenda 2030. 

Samhällsbyggnad i detta sammanhang avser utveckling, planering, byggnation, 

förvaltning, digitalisering och renovering av vår fysiska miljö (såsom bostäder, 

offentlig miljö, grönområden, arbetsplatser, handel och gator).  

 

Det finns ett flertal utmaningar inom området som utlysningen vill belysa. Ett 

urval av dem är: 

 

• Att sociala värden inte inkluderas i projektkalkyler, samhällsekonomiska 

analyser och budgetar vilket begränsar investeringar i social hållbarhet. 

• Att det saknas affärsmodeller för näringslivet som gör det möjligt att 

hantera och inkludera sociala värden som del av en intäktsmodell.  

• Fysisk planering kännetecknas idag ofta av att det är en begränsad yta som 

detaljplaneras eller markanvisas. Detta försvårar arbetet med socialt 

värdeskapande som bygger på en helhetsplanering av samhället.  

• Det saknas arbetssätt för att nyttja samhällsplanering som ett proaktivt 

verktyg för att komma åt andra samhällsutmaningar som är kopplade till 

sociala frågor. Det blir svårt att investera i sociala värden där vinsten ofta 

kommer senare i tid eller tillfaller en annan förvaltning eller organisation.  
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• Målkonflikter i bygg- och planeringsprocesser synliggörs inte i tillräckligt 

stor uträckning vilket leder till att beslut fattas som ger sociala 

konsekvenser utan att dessa synliggjorts eller utretts ordentligt.  

• Mål saknas för vilka sociala värden som ska uppnås och därmed saknas 

också uppföljning. Bristande uppföljning och utvärdering leder till att 

resultat inte förs vidare lokalt eller nationellt.  

• Kunskapsläget avseende samband och åtgärders effekt är i vissa fall lågt. 

 

Vinnova har i uppdrag att främja hållbar tillväxt genom att förbättra 

förutsättningarna för innovation. Förbättrade förutsättningar för innovation stärker 

kapaciteten att nå målen för hållbar utveckling i Agenda 2030. Genom våra 

insatser bidrar vi till det globala åtagandet att nå målen.1 För att lyckas med 

omställningen i linje med Agenda 2030 krävs det att alla är med och bidrar samt 

att alla har en plats i arbetet med att ställa om. 

 

Agenda 2030 omfattar mål om jämställdhet och jämlikhet, både som enskilda mål 

och som perspektiv som skall genomsyra arbetet med alla mål.  

 

Vinnova har ett särskilt uppdrag rörande jämställdhet eftersom det är en 

förutsättning för hållbar tillväxt. Utlysningen ska bidra till en jämställd 

samhällsutveckling utifrån två huvudsakliga perspektiv:  

1. Vinnova följer upp och bedömer om både kvinnor och män på ett jämställt 

sätt tar del av bidraget, deltar i och har inflytande över projektet. 2   

2. Ansökningar i utlysningen ska analysera och ta ställning till om det finns 

jämställdhetsaspekter (kön och/eller genus) som är relevanta inom 

lösningens problemområde och nyttiggörande. I denna utlysning ligger 

frågan till grund för bedömning av projektets potential och besvaras i 

ansökansblanketten under steg 1 ”Projektuppgifter”.  

Förutom jämställdhetsaspekter ser vi i denna utlysning att det är centralt att 

innovationsprocessen utgår från ett jämlikhetsperspektiv för att säkerställa att 

olika målgruppers behov, förutsättningar och villkor beaktas. Varje ansökan ska 

därför ha med en beskrivning av hur projektet kan bidra till ökad jämlikhet.  
  

3 Vem riktar sig utlysningen till? 

Utlysningen riktar sig till juridiska personer, till exempel företag, ideella 

organisationer, offentlig sektor, näringsliv och forskningsorganisationer.  

 

 
1 Läs mer om vårt arbete för att bidra till målen i Agenda 2030: https://www.vinnova.se/m/agenda-

2030/ 
2 Läs mer om vad vårt arbete för jämställd innovation innebär för dig som söker bidrag från oss: 

https://www.vinnova.se/m/jamstalld-innovation/ 

https://www.vinnova.se/m/agenda-2030/
https://www.vinnova.se/m/agenda-2030/
https://www.vinnova.se/m/jamstalld-innovation/
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Aktörskonstellationerna ska bestå av minst två parter där en är behovsägare. Med 

behovsägare avses en part som har behov av den lösning som projektet ämnar ta 

fram. Behovsägaren borgar för att lösningen svarar mot ett verkligt behov och har 

för avsikt att implementera lösningen. 

 

Utländska aktörer är välkomna att delta i projekten, men en förutsättning för att få 

bidrag från Vinnova är att projektparten är verksam och har driftställe eller filial i 

Sverige. 

 

4 Vad finansierar vi? 

Utlysningen finansierar aktiviteter som stärker eller adderar sociala värden vid 

utvecklingen av den fysiska miljön.  

 

Projekten ska ha ett tydligt fokus på att testa och utveckla nya lösningar i verklig 

miljö med en tydlig idé kring uppskalning och implementering efter projektets 

slut. 

 

Reglerna om statligt stöd gäller för organisationer som bedriver ekonomisk 

verksamhet, det vill säga all verksamhet som går ut på att erbjuda varor och 

tjänster på en marknad. Det är alltså inte företagets form, vinstsyfte, ägare, 

ersättningar eller medlemsavgifter som är avgörande.  

 

Vinnovas finansiering sker genom bidrag. Av konkurrensskäl finns det regler för 

hur vi får finansiera ekonomisk verksamhet. Läs reglerna om statligt stöd som 

beskriver vilket stöd vi kan ge till vilka typer av aktiviteter eller projekt.  
 

Mot bakgrund av utlysningens syfte kommer bidrag beviljas med stöd av artikel 

25 i EU-kommissionens förordning nr 651/2014, experimentell utveckling. Bidrag 

kan även ges enligt kommissionens förordning nr 1407/2013 om stöd av mindre 

betydelse. Ideella och ekonomiska föreningar som bedriver ekonomisk 

verksamhet kan söka stöd av mindre betydelse (så kallad de minimis-stöd se 

nedan). 

  

Stödgrund beslutas per projektpart. I denna utlysning är någon av följande tre 

stödgrunder möjlig att söka från:  

  

Experimentell utveckling: företag och andra organisationer som bedriver 

ekonomisk verksamhet beviljas bidrag med stöd av EU-kommissionens 

förordning (EU) nr 651/2014 artikel 25 till experimentell utveckling. Se 9 § i 

förordningen och artikel 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014.5  

  

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
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De minimis-stöd: bidrag ges enligt kommissionens förordning nr 1407/2013 om 

stöd av mindre betydelse (de minimis-stöd). Innan sådant stöd kan beviljas måste 

ett intyg om stöd av mindre betydelse skickas in till Vinnova. Detta görs i 

samband med ansökan. Maximalt tillåtet stöd av mindre betydelse är 200 000 euro 

per mottagare under de tre senaste beskattningsåren. Läs mer om 

de minimis stöd på vår hemsida.6  

  

Icke statsstöd: organisationer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet, till 

exempel universitet och delar av offentlig verksamhet, kan beviljas bidrag som 

inte utgör statsstöd.   

  

Det är viktigt att sökandena själva gör en bedömning om huruvida den aktuella 

verksamheten omfattas av statsstödsreglerna. Vinnova uppmanar sökande att ta 

del av samtliga förordningar och regelverk enligt ovan.  
 

Stödgrunden styr vilka kostnader som är stödberättigande. För mer information 

om regler och villkor för finansieringen, se regler och villkor för finansiering7.   

  

Med stödberättigande kostnader menas de kostnader som ni har för att genomföra 

er del av projektet och som helt eller delvis kan täckas av vårt bidrag. Reglerna 

om statligt stöd8  till ekonomisk verksamhet styr bland annat vilka typer av 

kostnader och hur stor andel av dem som får täckas genom bidrag.   

  

I denna utlysning är följande kostnader stödberättigande:  

• Personalkostnader  

• Kostnader för utrustning, mark och byggnader i den utsträckning och under 

den tid som de används för projektet    

• Kostnader för konsulter och licenser m.m.   

• Övriga direkta kostnader   

• Indirekta kostnader  

   

För villkor, begränsning och omfattning för respektive kostnadsslag nämnda 

ovan se Anvisning till stödberättigande kostnader 9 och Allmänna villkor för 

bidrag (särskilt § 6.1)10.   

  

De kostnader som anges i budgeten måste uppfylla dessa villkor. Det innebär till 

exempel att ideell tid/volontärtimmar inte ska anges i budgeten eftersom de inte 

utgör faktiska, reviderbara kostnader. Det är däremot bra om ni i er ansökan 

specificerar eventuella volontärtimmar som läggs in i projektet eftersom det ger 

en bättre helhetsbild av projektet.  
 

https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/gora-ansokan/dokument/intyg-om-stod-av-mindre-betydelse-juli--19.docx
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
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5 Hur stort bidrag ger vi? 

Ett projekt kan maximalt få 5 miljoner kronor i bidrag och max 80 procent av sina 

kostnader som bidrag (minst 20 procent av projektet ska alltså finansieras via 

projektparterna).  

 

Följande maximala stödnivåer gäller i fråga om bidrag för experimentell 

utveckling (detta gäller under vissa förutsättningar som framkommer i tabellen via 

länken stodnivaer-statligt-stod.pdf).  

 

Bidrag uttryckt i procent beräknat på respektive bidragsmottagares 

stödberättigande kostnader: 

• Forskningsorganisationer – 100 procent när de deltar i sin icke 

ekonomiska verksamhet 

• Kommuner och andra offentliga organisationer (om icke-ekonomisk 

verksamhet bedrivs) – 100 procent  

• Ideella och ekonomiska föreningar – upp till 100 procent, förutsatt att de 

kan ta emot de-minimisstöd8  

• Små företag – 60 procent  

• Medelstora företag – 50 procent  

• Stora företag – 40 procent  

 

På Vinnovas webbplats kan du kan läsa mer om: 

• Regler för statligt stöd till företag.   

 

6 Förutsättningar för att vi ska bedöma ansökan 

Vi kommer endast bedöma ansökningar som ligger i linje med utlysningens syfte 

och uppfyller följande formella krav.  

 

• I projektet ska ingå minst två projektparter3, varav en ska vara 

behovsägare. 

• Bidragsmottagare ska ha filial eller driftställe i Sverige. Endast kostnader 

som uppkommer i filialens eller driftställets verksamhet i projektet är 

stödberättigande. 

• Projektparterna ska vara juridiska personer. 

• Projektbeskrivning och CV ska skrivas i de mallar som tillhandahålls på 

utlysningens hemsida och enligt det format som beskrivs i avsnitt 9 (Så här 

ansöker ni).  

• Ansökan ska ha inkommit via Vinnovas intressentportal senast den 15 juni 

2021 kl. 14.00. 

 
3 Projektparter är de aktörer, inklusive Koordinatorn, som deltar i utformningen av projektet, 

bidrar till genomförandet och delar på risken och resultatet i samband därmed. Finansiär eller 

underleverantör är inte Projektpart.  

https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-och-villkor/dokument/stodnivaer-statligt-stod.pdf
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
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• Sökt bidrag får max uppgå till 5 miljoner kronor per projekt. 

• Det ska av projektansökan framgå att projekttiden är mellan 1–4 år.  

 

7 Bedömning av inkomna ansökningar 

Bedömningen av ansökan sker i konkurrens enligt de bedömningskriterier som 

anges nedan. Bedömningen görs av såväl intern som av Vinnova förordnad extern 

expertis. Kompletteringar kan komma att begäras in från sökande, muntligt eller 

skriftligt.  

 

Som en del i bedömningen kommer Vinnova beakta bredden i projektportföljen 

för att stödja projekt med olika typer av aktörskonstellationer, projektlängd och 

som utgår från olika typer av utmaningar inom ramen för utlysningen (se sid. 5). 

 

Potential  

Projektets potential att:  

• Bidra till att social värden såsom jämlikhet, tillit, trygghet och 

välbefinnande tar plats i utvecklingen av den fysiska miljön 

• Ändra och utveckla gängse praktik (avseende social hållbarhet) vid 

utveckling av den fysiska miljön  

• Skapa nya, komplettera eller utveckla redan existerande lösningar inom 

området i Sverige och utomlands.  

• Bidra till stor nytta i förhållande till sin budget och projektlängd 

• Bidra till ökad jämställdhet och jämlikhet 

 

Aktörer  

• I vilken utsträckning projektledaren och andra nyckelpersoner har 

kompetens inom social hållbarhet och socialt värdeskapande, samt 

relevant erfarenhet och förmåga att genomföra innovationsprojekt. 

• Aktörskonstellationen är relevant och parternas deltagande är 

ändamålsenlig sett till den förändring och utveckling som 

innovationsprojektet vill åstadkomma. 

• Nyckelpersoner i teamet är väl sammansatt sett till könsfördelning och 

fördelning av makt och inflytande mellan kvinnor och män.  

• Behovsägarens engagemang i projektet samt dess intention att 

implementera och vidareutveckla projektets lösning. 

 

Genomförbarhet  

• Innovationsprojektet har en realistisk projekt- och tidplan och budget med 

aktiviteter som är kopplade till projektets syfte och mål.  

• Projektets plan för genomförande medför goda förutsättningar för löpande 

spridning och uppskalning av projektets resultat. 
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• Projektets plan för genomförande medför goda förutsättningar för 

implementering och nyttiggörande av projektets resultat. 

 
8 Beslut och villkor  

 Om våra beslut 

Hur mycket varje part i projektet beviljas i bidrag framgår av beslutet. Bidrag 

kommer beviljas med stöd av förordning (2015:208) om statligt stöd till forskning 

och utveckling samt innovation. Stödgrunden framgår av beslutet och styr även 

vilka kostnader som är stödberättigande. 

 

Vårt beslut om att bevilja eller avslå en ansökan kan inte överklagas.  

 Villkor för beviljade bidrag 

För beviljade bidrag gäller våra allmänna villkor för bidrag.4 Villkoren innehåller 

bland annat regler om projektavtal, förutsättningar för utbetalning, uppföljning, 

rapportering och nyttiggörande av resultat. Vetenskaplig publicering ska ske med 

öppen tillgång i enlighet med Vinnovas anvisning. 

 

Utöver våra allmänna villkor gäller följande särskilda villkor:  

• Projektet ska vara representerat av minst två personer, varav 

projektledaren är den ena, vid de programkonferenser eller liknande 

aktiviteter som Vinnova anordnar under projekttiden. Kostnader för 

medverkan vid sådana aktiviteter är stödberättigande.  

 

Kompletterande särskilda villkor kan beslutas för enskilda projekt. 

 

Om ni inte följer våra villkor kan ni bli återbetalningsskyldiga. Det gäller också 

om ni beviljats bidrag felaktigt eller med för högt belopp.  

 

 

9 Så här ansöker ni  

För att söka bidrag fyller ni i ett webbaserat formulär på Vinnovas 

Intressentportal, som nås via www.vinnova.se. Där laddar ni även upp följande 

bilagor5: 

 

• Projektbeskrivning (enligt mall) 

• CV-bilaga (enligt mall) 

 
4 Aktuella villkor hittar du på vår webbplats, tillsammans med hjälp för att förstå och uppfylla 

villkoren: https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/ 
5 Mallar för bilagorna hittar du på vår webbplats: Social hållbarhet i den fysiska miljön | Vinnova 

http://www.vinnova.se/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
https://www.vinnova.se/e/social-hallbarhet/social-hallbarhet-i-den-fysiska-miljon/
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• Blankett för intyg om försumbart stöd (gäller endast ideella och 

ekonomiska föreningar)6 

 

Projektbeskrivningen ska vara på maximalt 10 A4-sidor med 12 punkters text. 

Den ska skrivas på svenska eller engelska och i den mall som finns på 

utlysningens hemsida.  

 

CV-bilagan ska innehålla CV:n för projektets 4 viktigaste deltagare inklusive 

projektledaren. CV ska skrivas i den mall som finns på utlysningens hemsida.  

 

Tänk på att det tar tid att göra en ansökan. Ni kan börja fylla i uppgifter, spara och 

fortsätta vid ett senare tillfälle. När ansökan är färdig markerar ni den som klar. Ni 

kan när som helt låsa upp ansökan och göra ändringar, ända fram till sista ansök-

ningsdag.  

 

Klarmarkera ansökan i god tid innan utlysningen stänger.  

 

När utlysningen stängt och ansökan registrerats hos Vinnova kommer en bekräf-

telse skickas ut per e-post till dig som står för användarkontot, projektledare och 

firmatecknare/prefekt. Det kan ta några timmar innan du får e-posten. 

 

När ansökningstiden har gått ut kan komplettering av ansökan endast ske på 

begäran från oss. 

 

 

10 Vem kan läsa ansökan? 

Ansökningar som lämnas in till oss blir allmänna handlingar men vi lämnar inte ut 

uppgifter om enskilds affärs- eller driftsförhållanden, uppfinningar och 

forskningsresultat ifall det kan antas att någon enskild lider skada om uppgifterna 

röjs.  

 

 
6 https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/  

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/

